
FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

 
 
 

EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE 

 

 
 
 

ALGEMENE VEILIGHEIDSINSTRUCTIES 
Ter voorkoming van brand, elektrische-schok en / of verwondingen, volg a.u.b. 

volgende veiligheidsinstructies! 

1. Het voltage moet overeenstemmen met dat aangegeven op het typeschild op de 

machinebehuizing. 

2. Het apparaat dient geaard te zijn: indien het stopcontact niet in orde is, dient deze 

vervangen dan wel gerepareerd te worden. Het stopcontact dient te voldoen aan de 

locale eisen. 

3. Enkel voor gebruik binnenshuis. 

4. Werkruimte dient goed verlicht en geventileerd te zijn. 

5. Niet te gebruiken in ruimtes waarin vluchtige, brandbare en / of explosieve 

materialen opgeslagen zijn. 

6. Indien niet in gebruik; stekker uit stopcontact verwijderen. 

7. Controleer regelmatig het snoer! Niet gebruiken indien snoer en / of stekker 

beschadigd is. Indien het apparaat niet naar behoren functioneert, is gevallen, 

beschadigd, in contact is geweest met water; apparaat ter controle aanbieden bij 

erkent servicepunt. 

8. Het apparaat niet bij het snoer optillen of aan snoer trekken. Het apparaat niet over 

het snoer bewegen. Hou het snoer weg van hete oppervlakken en scherpe randen. 

9. Stekker niet via het snoer uit het stopcontact trekken. Machine uitschakelen 

alvorens uit het stopcontact te verwijderen. 

10. Haren, kleding en ledematen weghouden van alle bewegende delen. 

11. Ter voorkoming van het risico op brand; enkel commerciële goedgekeurde reinigers 

en afwerkingproducten gebruiken. 

12. Het apparaat dient uit de buurt van kinderen gehouden te worden. 

13. Ter voorkoming van het risico op elektrische-schok: apparaat droog en schoon 

opbergen. Schoon maken met een lichtvochtige doek. 

14. Het apparaat dient enkel door een erkent servicepunt gerepareerd en onderhouden 

te worden. 

 

SERVICE  HANDLEIDING 

 

Gebruikshandleiding dient goed gelezen te worden voor gebruik！ 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

MONTAGE AANWIJZINGEN 
 

 

1. Steel in houder plaatsen 

en vastzetten met bout. 

 

 

2.Beide snoerhaken met 

schroevendraaier 

losmaken. 

 

3. Snoerhaken omdraaien 

en vastzetten. 

 

4. Snoer in stopcontact op 

machinebehuizing 

plaatsen. 

 

5. Padhouder of borstel plat 

op de vloer plaatsen. 

Machine direct boven 

houder of borstel 

positioneren en met beide 

handen naar beneden 

drukken. 

 

6. De machine is nu klaar 

voor gebruik. 

 

 

- 2 - 

MONTAGE AANWIJZINGEN 
 

 

7. Steel ontgrendelen door 

voetpedaal te bedienen. 

 

8. Veiligheidsschakelaars A 

+ B naar binnen duwen en 

simultaan handles C + D 

intrekken om machine te 

starten.   

 

 

 

9. Machine in alle 

richtingen bewegen tijdens 

werkzaamheden. 

 

10. Steel vergrendelen en 

machine op wielen 

kantelen ter verplaatsing 

buitengebruik. 

 

11. Ter voorkoming van 

schade, borstel na gebruik 

verwijderen. 

 

 

12. Bevestig optionele 

houder voor vloeistoftank. 

 

 

- 3 - 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

 
MONTAGE AANWIJZINGEN 

 

 

13. Open de vloeistoftank 

door de bovenkant linksom 

los te draaien. Vullen met 

water of reinigingsmiddel 

en dichtdraaien. 

  

 

14. Plaats de vloeistoftank 

in de houder en zekeren 

met de velcro-strip. 

 

15. Trek de slang door de 

houder. 

 

16. Bevestig de slang aan 

de vloeistoftank. 

 

17. Plaats het uiteinde van 

de slang in de aansluiting in 

machinebehuizing. 

 

 

 

18. Druk opbouwen door 

hendel op-en-neer te 

bewegen. 

 

 

- 4 - 

MONTAGE AANWIJZINGEN 
 

 

19. Indrukken om vloeistof 

op vloer te spuiten. 

 

20. Straal kan ingesteld 

worden door aan de 

vernevelaar te draaien. 

 

 

 

 

 

21. Na gebruik druk aflaten 

door knop in te drukken. 

 

22.  Houder omhoog 

bewegen en tegelijkertijd 

slang eruit trekken. 

 

23. Spatrand kan bevestigd 

worden d.m.v. velcro-band. 

 

 

24. Optioneel stofafzuiging 

aansluiten d.m.v. 

hoek-adaptor. 

 

- 5 - 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

WAARSCHUWING: 
Het voltage moet overeenstemmen met dat aangegeven op het typeschild op de 
machinebehuizing. 
 
BEDIENINGSINSTRUCTIES 
1. Alvorens stroom op apparaat te zetten: padhouder of borstel monteren. 

2. Steel niet laten vallen. 

3. Indien niet in gebruik; padhouder of borstel verwijderen. 
4. Vernevel-ventiel reinigen na gebruik. 
 

GEBRUIK EN SPECIFICATIES 
Deze machine is bedoeld voor residentieel en semiprofessioneel gebruik. Geschikt voor 

o.a. strippen, reinigen, poetsen en afwerken van vloeren. 

Specificaties: 
MOTOR: inductie motor (geen koolstofborstels die slijten)  

220-240V AC, 50HZ, 1400tpm 

KABEL: 6 meter, 3G0.75mm2 

NET GEWICHT: 17.20kg 

SNELHEID: 1400tpm  

OPTIONELE ACCESSORIES 
1), Tapijtborstel / boenborstel (zwarte borstel) Onderdeelnr. 17603 

  

2), Schrobborstel Onderdeelnr. 17604 

 

3), Padhouder Onderdeelnr. 17602 

 

4), Witte pad 12"  Onderdeelnr. 28561 

  

 

 

 

 

- 6 -  

ONDERHOUD 
1. Houdt de nodige voorzichtigheid in acht tijdens gebruik. Vallen en / of ruwe 

behandeling kan resulteren in schade aan de balans en het contragewicht. Het snoer 
losjes om de haken wikkelen. 

2. De machine schoon houden. Verwijder borstel na gebruik en reinig met vochtige doek. 

3. Indien padhouder of borstel versleten zijn dienen deze vervangen te worden. 
4. Het is aanbevolen de lagers regelmatig te smeren. 
5. Storing oplossen (stekker uit stopcontact verwijderen alvorens service toe te passen) 

Storing diagnose 
Probleem Mogelijke oorzaak Actie 

Machine start 
niet 

1. Stekker niet goed in stopcontact. 
2. Geen spanning op stopcontact. 
3. Start condensator defect. 

1. Goed aansluiten. 
2. Zekering ruimte checken. 
3. Onderdeel vervangen. 

Machine in 
onbalans / 

stuitert 

1. Borstel wordt gebruikt op 
(te-)droog oppervlak. 
2. Borstel of padhouder niet juist 
gemonteerd. 

1.Reinigingsmiddel op vloer 
aanbrengen. 
2. Juist monteren. 

Steelhouder 
geblokkeerd 

1. Niet genoeg gesmeerd. 1. Schoonmaken met 
vochtigedoek en smeren. 

 
 
GARANTIE EN SERVICE 
Binnen de garantietermijn van 12 maanden verhelpen wij eventuele storingen aan uw 
machine kosteloos, voor zover een materiaal- of productiefout de oorzaak van de storing 
is. In geval van garantie dient u zich tot uw verdeler of direct aan ons te wenden. 
De volgende gevallen worden uitgesloten van garantie: 
1. Schade veroorzaakt door onjuist gebruik. 
2. Schade veroorzaakt door het zelf demonteren van de machine of veranderingen welke 
zelf zijn aangebracht. 
3. Schade veroorzaakt door ruw of onvoorzichtig gebruik. 
4. Als er een verkeerd voltage is gebruikt. 
5. Schade veroorzaakt door ongelukken of natuurrampen. 
Indien de machine binnen de gestelde garantietermijn kapot gaat, dient men contact op 
te nemen met Overmat Industries BV of een door Overmat Industries BV geautoriseerde 
servicedienst. Het strekt echter tot aanbeveling voor service altijd contact op te nemen, 
ook indien de garantieperiode reeds is verstreken. 
◆ WAARSCHUWING: Haal de machine niet zelf uit elkaar. 
◆ WAARSCHUWING: De garantie geldt slechts 12 maanden.                - 7 - 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

 
- 8 - 

ONDERDELENLIJST  
Nr. Onderdeelnr. Omschrijving Aant. 

1 30106-01-1003 Front Half of "T" Handle 1 

2 30106-01-1004 Rear Half of "T" Handle 1 

3 30106-01-1005 Lever Left 1 

4 30106-01-1006 Lever Right 1 

5 30106-01-1007 Safety Button 2 

6 30101-01-1009A Switch Plate A 1 

7 30101-01-1008A Power Switch 1 

8 30106-01-1029 Spring A 1 

9 80701003 Pin Ø6×50 2 

10 90002 Pin Ø2.35×30 2 

11 30106-01-1027 Spring B 2 

12 80301028W Flat Washer Ø6×14×1 4 

13 30101-01-1017 Cord Clamp 2 

14 30118-01-1022 Block 1 

15 80302002S Flat Washer Ø6×18×2.0 5 

16 80102039S Screw M6×45 2 

17 30101-01-1024 Cord Protection 1 

18 80401001S Nut M6 9 

19 80102013 Screw M5×25 8 

20 80303003S Elastic Washer Ø5 12 

21 80301003S Flat Washer Ø5×10×1 10 

22 80106012S Screw ST3.5×16 4 

23 30106-01-1009 Cord Hooks Holder 2 

24 80102026 Screw M5×30 4 

25 30106-01-1010A Quick Release Cord Hooks 1 

26 30103-01-1024 Cord 3 X 0.752 X 6m 1 

26‘ 30103-02-1024 Cord 18AWG X 3C X 19Ft. 1 

27 30119-01-1011 Tube 4 

28 80402004 Nut M5 4 

- 9 - 

ONDERDELENTEKENING 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

Nr. Onderdeelnr. Omschrijving Aant. 

29 30106-01-1010 Cord Hooks 1 

30 30106-01-1014 Waterproof Joint Housing 1 

31 30104-01-1071 Waterproof Joint PG9 1 

32 30119-01-1012-1 Angle Plug Cord 1 

32’ 30119-01-1012-2 Angle Plug Cord 1 

33 80110001 Rivet Ø5×12 2 

34 30101-01-3028 Trade Mark  1 

35 30106-01-1023 Motor Cover 1 

36 80102053S Screw M4×6 3 

37 30103-01-1040 Sponge Pad 3 

38 80105014 Screw M4×16 4 

39 30119-01-1017 Female Threaded Bolt 3 

40 30103-01-1002 Motor 220-240V~50Hz 1 

40' 30103-01-1002A Motor 115V~60Hz 1 

41 801110111S Screw M6×35 4 

42 80201036 Screw  M8 X 35 2 

43 30119-01-1005 Bracing Frame Holder 2 

44 80401002S Nut M8 2 

45 30119-01-3015A Data Plate  220V 1 

45' 30119-01-3015B Data Plate  110V 1 

46 30119-01-1015 Right Angle Joint 1 

47 30103-01-1035 Alex 1 

48 80304007 Wave Washer Ø10.5 4 

49 80301013S Level Washer  Ø10×22×2 4 

50 80305002 Circlip Φ10 2 

51 30103-01-1005 Wheel 2 

52 30101-01-3003 Trade Mark  1 

53 30119-01-1001 Chassis 1 

54 30119-01-1106 Supporting Plate 1 

55 80106008S Screw ST4.8×16 3 

- 10 - 

Nr. Onderdeelnr. Omschrijving Aant. 

58 801020012S Screw  M5×16 3 

59 80301005W Flat Washer Ø6×12×1.6 8 

62 80303004W Elastic Washer Ø6 4 

63 80201014W Bolt M6×14 4 

64 80101018 Screw  M6 X 20 2 

65 30103-01-1030 Plate With Counterweights Assy. 1 

66 30103-01-1028 A Washer 1 

67 30103-01-1029 Bearing Box 1 

68 80501030 Bearing 6006-2RS 1 

69 30103-01-1026 Bearing Core 1 

70 30103-01-1025 Brush Holder Pad 1 

71 80303002S Elastic Washer Ø4 4 

72 80102004 Elastic Washer Ø5 4 

73 30119-01-1003-2 Pedal 1 

74 30119-01-1008 Spring 1 

75 80701022 Pin Ø3×14 1 

76 80301008S Flat Washer Ø6×15×1 2 

77 80201035 Bolt M6×55 2 

79 30119-01-1002 Bracing Frame 1 

80 30119-01-1009 Lining 4 

81 30119-01-1003-2 Fixed Block 1 

84 30119-01-1004-2 Water Pipe Connector B 1 

86 A07003A Water Pipe Ø6×4×200 1 

87 30119-01-1015 Water Pipe Connector A 1 

88 30103-01-1037 Start Capacity 75μF 1 

88‘ 30103-02-1037A Start Capacity 150μF 1 

89 30119-01-1019 Protective Pad 1 

90 30119-01-1007 Suction Head 1 

91 80402003S Nut M4 4 

92 80301001B Flat Washer Ø4×9×1 4 

- 11 - 



FLOORBOY XL 450 EXCENTRISCHE SCHUURMACHINE                                        FLOORBOY XL 450  
 

 

Nr. Onderdeelnr. Omschrijving Aant. 

93 30119-01-1010 Fixed Block Holder 1 

94 80101030S Screw M4×25 4 

95 80106060S Screw KA3.5×14 2 

96 30101-01-1072 Socket  B 1 

97 80106056S Screw PA3×8 2 

98 A08008 Splash Guard 1 

99 30106-01-3002 Handle Label   1 

100 30101-01-3006 Warning Label 1 

VLOEISTOFTANK 

82 30119-01-1017 Nozzle 1 

108 30119-01-1020 Watering Pot 1 

109 30119-01-1018 Cap 1 

110 30119-01-1021 Water Pipe Connector C 1 

111 A07003B Water Pipe Ø6×4×900 1 

112 30119-01-1013 Basket 1 

113 80102025W Screw M5×20 4 

114 30101-01-1046 Soft Pad  B 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 12 - 


